
第 23 回 「札幌西地区整形外科連携協議会」 のご案内 

 

謹啓  

先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記のとおり札幌西地区整形外科連携協議会をハイブリッド開催（現地参加 or オンライン参加）させて頂きます。 

会の事前参加登録に関しましては、裏面にありますQRコードからご登録を頂けますと幸いです。 

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご視聴賜りますよう何卒、宜しくお願い申し上げます。 

                    謹白                  

日時 ： 令和 5 年  5 月 24 日 （水）  19：00～ 

形式 ： ハイブリッド形式 （手稲渓仁会病院 渓仁会ビル 2F 201・202 or Zoom ミーティング） 

プログラム  

 

19：00～19：05  開会の挨拶                手稲渓仁会病院 整形外科部長 飯田 尚裕 先生 

         

19：05～19：15  製品紹介                                      科研製薬株式会社 

                                   

19：15～20：15  講演                                                    

座長  手稲渓仁会病院 整形外科 主任部長 宮田 康史 先生 

 

講演Ⅰ 『 サッカーのチームドクターにおける経験 』 

演者  手稲渓仁会病院 整形外科 主任医長 松原 新史 先生 

講演Ⅱ 『 当院回復期リハビリテーション病棟での栄養療法 』 

演者  札幌秀友会病院 リハビリテーション科 部長 新明 史江 先生 

 

20：15～20：35  症例報告  

        座長  手稲渓仁会病院 整形外科部長 兼 整形外科上肢センター長 蔡 栄浩 先生 

                                         

症例報告Ⅰ 『 橈骨遠位端骨折の治療経験 』 

手稲渓仁会病院 整形外科 医員 茂木 悠平 先生 

症例報告Ⅱ 『 外来での反省症例 2 例 』 

リラ整形外科クリニック 理事長 塩崎 一抄 先生 

 

20：35～20：45  協議会連絡                    手稲渓仁会病院 経営管理部 渉外課 清水 信明 

 

20：45～20：50  閉会の挨拶                   手稲渓仁会病院 整形外科部長 飯田 尚裕 先生 

 

※当日は現地にてお弁当をご用意しております。会場へお越しの方はお帰りの際にお持ち帰り下さい。 

 

連絡先：手稲渓仁会病院 経営管理部 渉外課 清水 信明  TEL 011-685-2992（渉外課 直通） 

共  催：札幌西地区整形外科連携協議会/科研製薬株式会社 



【お申込みフォーム】 

本研究会は事前登録制の為、5月 24日（水）午前中までにご登録をいただけますと幸いです。 

 

https://forms.gle/K3q81yGKeQuxoay6A 

上記 URL もしくは QR コードより事前登録を宜しくお願い致します。 

ご登録いただいたメールアドレスに参加用 URLをお送りさせて頂きます。 

※現地にご参加される方も登録をお願い申し上げます。 

 

【ご登録に関するお問い合わせ先】 

科研製薬株式会社 担当：若林 羽亜人 TEL：080-5983-1203 

 

【ご参加前のご依頼事項】 

・Web参加の際、ご質問は当日のチャットもしくは事前登録フォームにて記載をお願いします。 

・当日はネット環境の整った場所にてご視聴をお願いします。 

（PC端末の場合ブラウザからの視聴も可能です） 

・スマホ/タブレットでご参加の場合は、事前に Zoomアプリのダウンロードをお願いします。 

・当日Webで参加される際はお名前がわかるよう表示をお願いします。 

 

【車でご来院される皆様へ】 

当日は病院の立体駐車場の無料駐車券を発行いたします。当日、受付にてお声掛けください。 

また、渓仁会ビル正面玄関の駐車スペースへの駐車はご遠慮お願い申し上げます。 

 

 

会場 


